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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z podstawami teorii i praktyki pomocy psychologicznej dla  małżeństw, rodzin i młodzieży.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z zakresu psychologii rozwojowej i psychologii społecznej oraz psychologii rodziny.

Zakres tematyczny
Pomoc psychologiczna i poradnictwo w kontekście innych form wspierania rodziny i rozwiązywania problemów młodzieży.

Cele, podmiot i przedmiot pomocy psychologicznej i poradnictwa rodzinnego.

Różnice i podobieństwa między pomocą psychologiczna i poradnictwem rodzinnym a małżeńskim.

Teorie i formy pomocy psychologicznej dla rodzin, małżeństw i młodzieżowy.

Strategie pracy z parą i rodziną w różnych ujęciach.

Strategie i formy pracy w zakresie wybranych problemów w funkcjonowaniu rodziny oraz problemów i trudności związanych z funkcjonowaniem w związkach, konfliktów 
małżeńskich i rodzinnych, trudności wychowawczych, problemów prokreacyjnych, zdrady, doświadczaniem przemocy (w tym przemocy seksualnej).

Strategie i formy pracy z młodzieżą w zakresie problemów funkcjonowania w rodzinie, w związkach oraz problemów z wchodzeniem w rolę dorosłego w aspekcie rozwojowym 
oraz nienormatywnym (np. problemy z uzależnieniem, przemocą seksualną, prokreacją).

Etyka zawodu psychologa rodzinnego i młodzieżowego.

Metody kształcenia
Wykłady i Ćwiczenia. Metoda grupowa, metoda projektów, analiza przypadków, dyskusja

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student ma elementarną wiedzę na temat specyfiki pomocy psychologicznej i poradnictwa 
rodzinnego i młodzieżowego; diagnozowania problemów i planowania procesu pomocowego oraz 
stosowania środków i metod pomocy psychologicznej w typowych sytuacjach; formułowania strategii 
poradniczych w stosunku do typowych problemów rodzinnych

K_W03
K_W05
K_W06
K_W08
K_W09

Zaliczenie pisemne 
i/lub ustne

Wykład
Ćwiczenia

Student potrafi ocenić przydatność metod i procedur stosowanych w obszarze pomocy 
psychologicznej i poradnictwa rodzinnego i młodzieżowego i posługiwać się nimi

K_U05 Praca na zajęciach Ćwiczenia

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Przejawia prospołeczną postawę wobec osób o różnych problemach w obszarach wsparcia i pomocy 
psychologicznej ( okazuje zainteresowanie, angażuje się starając się znaleźć jak najlepsze 
rozwiązanie problemu)

K_K01 Projekt : praca Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
W celu uzyskania zaliczenia należy opanować treść programowe i zapoznać się z zalecaną literaturą. Ocena z ćwiczeń oraz z wykładu uzyskiwana jest oddzielnie. Ocena 
końcowa to średnia arytmetyczna wcześniej uzyskanych ocen.
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